
 

 

UCHWAŁA NR LVIII.624.2023 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczny żłobek, niepubliczny klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych 

opiekunów na terenie Gminy Miasta Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688.) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz.U. z 2023 poz. 204, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Miasta Ełku, dla podmiotów 

prowadzących na terenie Gminy Miasta Ełku żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych 

opiekunów: 

1) dla podmiotów prowadzących żłobki, miesięczna wysokość dotacji na dziecko objęte opieką wynosi 250 zł; 

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce, miesięczna dotacja na dziecko objęte opieką wynosi 200 zł; 

3) dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów, miesięczna dotacja na dziecko objęte opieką wynosi 

200 zł. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Ełku. 

3. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 

w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi do lat trzech. 

§ 2. Określa się następujące zasady ustalania dotacji celowej: 

1. Dotacji udziela się na okres jednego roku budżetowego, na pisemny wniosek podmiotów, o którym mowa 

w § 1, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2. W roku 2024 dotacja celowa ustalana jest od dnia 1 września; 

3. Podmioty o których mowa w § 1 składają wniosek o przyznanie dotacji celowej do Prezydenta Miasta 

Ełku w terminie 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 4; 

4. W roku 2024 termin, o którym mowa w ust. 3 ustala się do dnia 30 czerwca; 

5. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn liczby dzieci 

objętych opieką w danym miesiącu i odpowiedniej stawki określonej w § 1; 

6. Podmiot otrzymujący dotację celową, o której mowa w § 1, zobowiązany jest do jej wykorzystania 

w terminie do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 3. Określa się następujące zasady rozliczania dotacji celowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 4 grudnia 2023 r.

Poz. 5899



1. Podmiot, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do rozliczenia udzielonej dotacji za dany rok, 

w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku; 

2. Rozliczenie dotacji powinno określać liczbę dzieci objętych opieką oraz rodzaj i wysokość poniesionych 

wydatków; 

3. Środki finansowe określone w pkt 1, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, podlegają niezwłocznemu zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)). 

§ 4. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty i kontroli wykorzystania, zostaną ustalone w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Miastem Ełk, a podmiotem, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 

Andrzej Surynt 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693, 1872. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5899


		2023-12-04T09:38:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




